

Núm. 144

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sec. V-A. Pág. 28178

Sábado 16 de junio de 2012

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

20899

Anuncio del Ayuntamiento de Caldes de Montbuí sobre el contrato de arrendamiento mediante la modalidad de lísing para la adquisición de una red de calor de biomasa en el complejo municipal Les Cremades de Caldes de Montbuí.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Caldes de Montbuí.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Área de desarrollo Territorial.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Servicios Territoriales.
    - 2) Domicilio: Plaça de la Font del Lleó, 11.
    - 3) Localidad y código postal: Caldes de Montbuí, 08140.
    - 4) Teléfono: 938655656 5) Telefax: 938656567
    - 6) Correo electrónico: caldesm@caldesdemontbui.cat.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.caldesdemontbui.cat.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23 de Junio de 2012.
  - d) Número de expediente: TC204-2012-000020.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Concurso.
  - b) Descripción: Arrendamiento de un lísing para la adquisición de una red de calor de biomasa al complejo Les Cremades.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Complejo municipal Les Cremades.
    - 2) Localidad y código postal: Caldes de Montbuí, 08140.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: El precio.
- 4. Valor estimado del contrato: 406.387,97.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 344.396,59 euros. Importe total: 406.387,97 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No hay. Definitiva (%): 5.

cve: BOE-B-2012-20899



Núm. 144

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 16 de junio de 2012

Sec. V-A. Pág. 28179

- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - c) Otros requisitos específicos: Los fijados en el pliego de clausulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 23 de Junio de 2012.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Oficina de Atención al Ciudadano.
    - 2) Domicilio: Plaça de la Font del Lleó, 11.
    - 3) Localidad y código postal: Caldes de Montbuí, 08140.
    - 4) Dirección electrónica: caldesm@caldesdemontbui.cat.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Sala de plenos del Ayuntamiento.
  - b) Dirección: Plaça de la Font del Lleó, 11.
  - c) Localidad y código postal: Caldes de Montbuí.
  - d) Fecha y hora: 25 de junio de 2012, a las 12 horas.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de Mayo de 2012.
- 12. Otras informaciones: Los pliegos de clausulas administrativas y el proyecto están en el perfil de contratante.

Caldes de Montbuí, 7 de junio de 2012.- El Alcalde, Jordi Solé i Ferrando.

ID: A120045433-1